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خشــت اول ماهنامــه ای در زمینــه ازدواج و خانــواده اســت کــه در ایــن شــماره بــه
خانـــواده« اقتصـــادی  توســـعه  و  مالـــی  »مدیریـــت 
ــود. ــد ب ــما خواه ــترس ش ــد در دس ــی جدی ــا موضوعات ــاه ب ــر م ــردازد و ه  می پ



مدیریت مالی و توسعه 
اقتصادی خانواده

ــی  ــش مهم ــال های اول ازدواج نق ــی در س ــری مال تصمیم گی
در رفــاه ســال های آتــی دارد. زوج هــای جــوان ایــن فرصــت را 
دارنــد بــا تصمیمــی کــه در مــورد مســائل مالــی در ســال های 
اول ازدواج می گیرنــد، امنیــت مالــی خانــواده را بــرای ســالیان 
بعــد، تأمیــن کننــد. مســائل مالــی، وجــه مشــترک زوج هــا در 
ــک از  ــت هری ــن لازم اس ــود بنابرای ــد ب ــال ها خواه ــام س تم
طرفیــن از همــان ابتــدا بــا یکدیگــر صــادق بــوده، در مــورد 
مســائل مالــی همفکــری نمــوده و متحــد عمــل کننــد. بهتــر 
اســت در راســتای مدیریــت مالــی خانــواده از افــراد خردمند و 
آگاه در ایــن زمینــه نیــز مشــورت گرفتــه شــود تــا زوج بتوانــد 

ــد. ــزی کنن ــری برنامه ری ــه صــورت مطمئن ت ب
یکـی از مسـائلی کـه نیاز بـه برنامه ریـزی دارد، مسـئله تعیین 
وضعیت مالی و هزینه ها اسـت. به طور کلی یک زن و شـوهر 
یـا یـک پدر و مـادر بایـد در همـه امور همچـون میزان سـفر، 
میـزان وقت گذاری برای خانواده، تنظیمـات مالی، منابع تولید 

ثروت و... برنامه داشـته باشـند.
در راسـتای داشـتن یـک خانـواده موفـق و آرام، مدیریت مالی 
خانـواده و در نظـر گرفتـن راهکارهایی برای توسـعه اقتصادی 
خانواده بسـیار مهم اسـت. عدم مدیریـت در هزینه ها یا توافق 
بر سـر تصمیمات مالی می تواند باعث شـود، یک زن و شـوهر 
در یـک بحث و جـدال بی پایان قرار بگیرند. برای اخذ بسـیاری 
از تصمیمـات مالـی موجود در زندگی زناشـویی، بایـد بودجه و 
برنامه ریـزی مالـی را با تمام خانـواده هماهنگ کنید و گفتگوی 
آزادانـه ای راجـع بـه وضعیت اقتصـادی خانـواده و برنامه ریزی 

زندگی مشـترک داشته باشید.
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چه کسی مدیریت اقتصاد 
خانواده را دارد ؟

زوج هایـی در زمینـه مدیریـت مالـی موفق اند که دو شـرط زیر 
را باهم داشـته باشند: 

1. شم اقتصادی و گرفتن مشاوره های مالی و اقتصادی
2. رابطه عاطفی قدرتمند

یکی از سـؤالات رایج بین زن و شـوهر این اسـت که چه کسی 
در خانـواده بایـد اقتصـاد خانه را مدیریت کند؟ بهترین پاسـخ 
این اسـت که اولویت مدیریت با کسـی اسـت که تفکر، شـم و 
هوش اقتصادی قوی داشـته باشـد. بارها دیده شـده که برخی 
از زنان خانه دار نسـبت به همسرشـان از شـم اقتصادی بالاتری 
برخوردارنـد امـا پذیرفتن این مسـئله از 
سوی شوهرانشـان آسان نیست. در هر 
بـرای یـک  صـورت 
مدیریت موفق، شم 
و هـوش اقتصـادی 
بسـیار مهـم اسـت 
اما این مسئله نباید 
باعـث شـود فـردی 
کـه دارای ایـن شـرایط اسـت متکبرانه، 
مسـتبدانه و شـخصاً تصمیم گیری کند. 
در امور مالی، زن و شوهر باید با یکدیگر 

مشورت داشـته باشند.

در ادامه برخی راهکارهایی را مورد بررسی 
در  شما  به  می تواند  که  می دهیم  قرار 
مدیریت مالی زندگی مشترک و رسیدن 

به توسعه اقتصادی کمک کند.
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در مورد امور مالی خود صریح 
صحبت کنید 

1

امور مالی از مهم ترین مباحثی است که زوجین در طول زندگی 
با آن مواجه می شوند. به خصوص مهم است که وضعیت مالی 
خود را قبل از ازدواج برای همسرتان شفاف سازی کنید. اگر یکی 
از زن و شوهر سابقه قرض یا بدهی های کلان داشته باشد که 
قبل از ازدواج درباره آن ها صحبت نشده است، می تواند در مسیر 
زندگی، منجر به مشکلات بزرگ تری شود. در صورتی که برای 
شما مسائل مالی و میزان درآمد یا مخارج همسر برای شما مهم 
است، قبل از ازدواج، شما باید با طرف مقابلتان ملاقات کنید 
و در مورد وضعیت مالی فعلی وی، از جمله میزان درآمدش، 
محل درآمد و هرگونه مسائل مالی همچون بدهی های کلان و... 

صحبت کنید.

هماهنگی امور مالی خانواده:

2

می توانید زمان مشخصی از هر ماه را برای گفتگو در مورد امور 
مالی خانواده اختصاص دهید. این جلسه می تواند هم زمان با 
موعد پرداخت وام یا دریافت حقوق باشد. در هر صورت، از وقت 
خود در این جلسه برای ارزیابی هزینه های ماه قبل، مشخص 
کردن پیشرفت خود در رسیدن به اهداف بلندمدت و پیشنهاد 
هرگونه تغییر یا خرید عمده و…استفاده کنید. با بحث در مورد 
امور مالی آن هم به طور منظم می توانید این کار را به یک تجربه 

راحت و سازنده تبدیل کنید.

جلسات مرتب برای صحبت کردن 
درباره مدیریت مالی خانواده

هماهنگی امور مالی خانواده:
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بسیاری از خانواده ها تصمیم می گیرند که یک نفر همه امور مالی 
خانواده را به عهده بگیرد. باید توجه داشت که این کار یک بار 
غیرضروری بر دوش آن فرد است و منجر به عدم آگاهی دیگران 
از وضعیت مالی فعلی خانواده می شود. بعلاوه، اگر آن شخص 
فوت کند یا طلاق بگیرد، این امر دیگران را از هزینه های مالی 
زندگی مشترک یا حتی دسترسی به امور مالی خانواده کاملًا 
بی خبر می کند. با در جریان قرار دادن یکدیگر و با تقسیم کارهای 

مالی بین خود، می توانید این مسئله را مدیریت کنید.

یکدیگر را در جریان امور مالی 
خانواده قرار دهید

4
در مورد تنظیم حساب تصمیم 

بگیرید

مشترک گزینه هایی  راه اندازی حساب های  هنگام  خانواده ها 
دارند. برخی تصمیم می گیرند که همه مخارج را باهم پرداخت 
بیشتر جداگانه  را  مالی خود  امور  دیگران  که  حالی  در  کنند. 
نگه می دارند. اما بهتر است برای پرداخت هزینه های خانوار و 
پرداخت وام و… حساب مشترک داشته باشید. علاوه بر این 
مطمئن شوید که محدودیت هایی را برای میزان هزینه ها در ماه 
تعیین کرده اید. این برنامه ریزی برای خرج ماهانه از اینکه در 
نهایت یک نفر کل پول خانواده را خرج کند، جلوگیری می کند. 
حتی اگر در امور مالی باهم شریک می شوید، اما برای هر یک از 
شما مهم است که یک حساب پس انداز داشته باشید، با انجام 
این کار شما یک پس انداز جداگانه دارید که در صورت لزوم به 

کمکتان می آید.

هماهنگی امور مالی خانواده: 3

هماهنگی امور مالی خانواده:
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بودجه بندی کنید
استفاده از بودجه و شرایط بودجه بندی خانواده 1

قبــل از صــرف هــر گونــه هزینــه ای، بایــد تصمیــم بگیریــد کــه 
چقــدر بودجــه بــرای ایــن کار در نظــر بگیریــد. در حالــی کــه 
بســیاری از افــراد فقــط با اســتفاده از یک دفترچه یادداشــت و 
قلــم می تواننــد از پــس بودجه بنــدی برآینــد، امــا برخــی دیگر 
پیگیــری هزینه هــای خــود را از طریــق برنامه هــای اینترنتــی 
ــگان  ــای رای ــد. نرم افزاره ــان تر می کنن ــی آس ــزار مال ــا نرم اف ی
و آنلاینــی وجــود دارد کــه می توانیــد از آن هــا بــرای ایجــاد و 

پیگیــری صــورت وضعیــت مالــی اســتفاده کنید.

2
عادت های فعلی مدیریت مالی 

زندگی مشترک خود را ارزیابی کنید

استفاده از بودجه و شرایط بودجه بندی خانواده

بــرای اینکــه تصویــری واضــح از هزینــه کــرد و مدیریــت مالی 
خانــواده داشــته باشــید می توانیــد بــرای یــک مــاه، هــر بــار 
ــرای  کــه پــول خــرج می کنیــد، یادداشــت بنویســید. حتی ب
مبالــغ بســیار کــم. قیمــت هــر وســیله مــورد نیــاز و مبلغی که 
ــد  ــر می توانی ــد. اگ ــت کنی ــد را ثب ــرای آن پرداخــت کرده ای ب
هزینه هــا را بــر اســاس طبقه بندی هــای خــاص )خانــه، 
ماشــین، غــذا و …( تقســیم کنیــد. ایــن کار می توانــد نقطــه 
شــروع خوبــی بــرای تعییــن بودجــه و مدیریــت هزینه هــای 

زندگــی باشــد.
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هزینه های خانواده را مدیریت کنید
استفاده از بودجه و شرایط بودجه بندی خانواده 3

بـه عادت های تدوین شـده خود در صـرف هزینه ها نگاه کنید. 
آیـا مازاد دارید؟ یا اینکه بیشـتر از درآمدتان خـرج می کنید؟ از 
اینجا شـروع کنیـد تا در صورت لـزوم مناطقی را کـه می توانید 
در آنجـا هزینه هـا را کاهش دهید، شناسـایی کنیـد. در صورت 
امـکان، سـعی کنید پس انـداز داشـته باشـید. در صـورت نیاز 
می توانیـد محدودیت هـای هزینـه ای را بـرای مـوارد خـاص 
ماننـد غـذا و سـرگرمی ایجـاد کنیـد و سـعی کنید به مـرور به 
آن هـا پایبنـد باشـید. بـه یاد داشـته باشـید که همیشـه برای 
هزینه هـای ماهانه خـود، ماننـد قبض ها، هزینه های پزشـکی 
یـا تعمیرات اتومبیل و… جایـی در بودجه ماهانه خود بگذارید.

4
در جهت بهبود و تغییر بودجه خود 

تلاش کنید

استفاده از بودجه و شرایط بودجه بندی خانواده

بـرای از بیـن بردن هزینه هـای غیرضروری یـا تنظیـم مبالـغ 
بودجـه در صورت لـزوم، مرتباً بودجه بندی خـود را به روز کنید. 
بـه عنـوان مثـال، با داشـتن فرزند ممکن اسـت مجبور شـوید 
مخـارج خـود را کامـلًا تغییـر دهیـد. در هـر صـورت، بـه طور 
مـداوم مخارجی را جسـتجو کنید کـه بتوانید آن هـا را کاهش 
دهیـد و بیشـتر پس انداز کنیـد. در نهایت خواهیـد فهمید که 
می توانیـد بـه تمام هزینه هـای ضـروری زندگی خـود بپردازید 

در حالـی کـه مبلغ بسـیار کمتـری صـرف می کنید.
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در مورد اهداف بلند مدت باهم 
تصمیم بگیرید

پس انداز برای اهداف زندگی 1

درباره اهداف خود صحبت کنید و برای آن پس انداز کنید. از جمله 
پس انداز برای خرید خانه، دوران بازنشستگی و سایر خریدهای 
بزرگ مانند ماشین و… اطمینان حاصل کنید که همه موافق این 
موضوع هستید که خرید یا هزینه مورد نظر ارزش پس انداز را 
دارد و هم در مورد مقدار پس انداز مورد نیاز به توافق برسید. این 
یک  روش ساده برای مدیریت مالی زندگی مشترک است که به 

هماهنگی پس انداز و سرمایه گذاری شما کمک می کند.

2

2

صندوق اضطراری ایجاد کنید

بدهی خود را کاهش دهید

پس انداز برای اهداف زندگی

پس انداز برای اهداف زندگی

هـر خانـواده در راسـتای برنامه ریزی مالی خانـواده، باید تلاش 
کند تا صندوق پس انداز اضطراری برای روز مبادا داشـته باشـد. 
چه کسـی می داند چه زمانی ممکن اسـت یکی از شـما شـغل 
خود را از دسـت بدهد یا دچار مشـکلات پزشکی غیرمنتظره ای 
شـوید؟ یـک صندوق اضطـراری می تواند به شـما کمک کند تا 
از بدهی هـای آینـده جلوگیری کنید و امنیـت و انعطاف پذیری 
مالـی را فراهم کنید. بـرای این کار می توانید مـازاد پول ماهانه 

خـود را پس انداز کنید.

برای مدیریـت مالـی منـزل، اولیـن هدف شـما بایـد پرداخت 
بدهی هایتان باشـد. با همسـرتان برای ایجاد یـک برنامه برای 
پرداخـت بدهی هـای پرداخت نشـده خـود همـکاری کنید. در 
صورت لزوم، یک نفر از شـما باید مسـئول اطمینان از پرداخت 

بدهی هـای هر ماه باشـد.
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خریدهای بزرگی انجام 
ندهید بدون اینکه در ابتدا در 

مورد آن ها بحث کنید.

ماندن در مسیر 1

یکی از ملزومات مدیریت مالی در زندگی مشترک این است که 
بـرای خریدهای “عمده” محدودیـت پولی تعیین کنید. بدیهی 
اسـت کـه این مورد بیـن خانواده ها متفـاوت خواهد بـود، اما 
نکتـه مهـم این اسـت که شـما یـک محدودیت تعیین شـده 
داریـد. بـرای خریدهـای بالاتـر از یـک حد مشـخص، تصمیم 
بگیریـد کـه حتمـاً باید قبـل از خرید با طـرف مقابل بـه توافق 
برسـید. اگـر یکی از شـما ایـن قانـون را زیر پا گذاشـتید، حتماً 
بلافاصلـه دیگـری را در میـان بگذارید. یادتان باشـد پنهان نگه 

داشـتن هزینه های کلان فقط مایه دردسـر اسـت.

از قبول بدهی های غیرضروری 2
خودداری کنید.

ماندن در مسیر

بـا جلوگیـری از گرفتن بدهی برای خریدهـای غیرضروری   مانند 
مبلمـان یـا جواهـرات و… مدیریت مالـی خانواده را در دسـت 
بگیریـد. ایـن خریدهـا را از قبل با همسـرتان هماهنگ کنید تا 
بتوانیـد پس اندازتـان را باهـم ترکیب کنید و مبلـغ کامل خرید 
را تأمیـن کنیـد. با ایـن کار در طولانـی مـدت در هزینه هایتان 
صرفه جویـی خواهد شـد. علاوه بر این، همیشـه بـا یکدیگر در 

مـورد میـزان پس اندازتـان صحبت کنید.
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مراقبت نسبت به اسراف در 
امورات زندگی

ماندن در مسیر 3

کفـاف خـود از زندگی را مشـخص کنیـد و فقط بـرای خود )نه 
تعریـف دیگـران( و آرامـش خـود زندگی کنید تـا از هزینه های 
غیرضـروری مثل تعویض سـالانه مبلمـان و ... جلوگیری کنید. 
همچنیـن مراقبـت کنید تـا کمترین اسـراف را در امـورات خود 

داشـته باشید.

رزق دست خداست4
ماندن در مسیر

بـرای آنکـه مال شـما برکت پیـدا کنـد از صدقـه دادن و انجام 
امـور خیریـه و خریـد هدیـه بـرای دوسـتان و آشـنایان غافـل 
نشـوید. بخشـندگی و صدقه، روزی شما را بیشـتر خواهد کرد. 
همـواره مـد نظر داشـته باشـید که رزق دسـت خداسـت و به 
شـما می رسـد بنابرایـن آرامـش خانوادگی خود را برای کسـب 

درآمـد بیشـتر دچار اشـکال نکنید.
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نقش زنان
در اقتصاد خانواده
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مدیریت منابع مالی و تنظیم اقتصاد 
خانواده توسط زن ها

خیلـی ها فکـر می کنند اگر درآمد بیشـترى داشـته باشـند، 
تمـام مشـكلات و غصه هـای مالـى ایشـان حل مىشـود، این 
یـك فكر توهـم آمیز اسـت. متخصصان علـم اقتصاد بـر این  

عقیده انـد: درآمـد زیادتـر، درد را دوا نمىكنـد.
به تجربه ثابت شـده اسـت که غالب مردم، وقتى درآمدشان 
زیادتـر مىشـود، خرجشـان نیـز بالا مـی رود و در نتیجـه، باز با 

بی پولـی و كمبود، دسـت به گریبان می شـوند.
خانم هـای محترم ایرانـی: تنظیم بودجه، نه مثل یك پیراهن 
سـاده و آسـان اسـت و نه این است كه شـما صورت بالا بلندى 
از مخـارج روزانـه را تهیـه كنیـد و یـك ریـال یـك ریـال همه را 
بنویسـید؛ بلكه تنظیم بودجه، عبارت از نقشـه مشـخص و یك 
برنامـه منظمـى اسـت كه به شـما كمك مىكنـد تـا از درآمد و 

پولتان، حداكثر اسـتفاده را ببرید.
حساب مخارجی كه از روى عقل و تدبیر تنظیم شده باشد، شما را 
به هدف و آرزوهایى كه در زندگى دارید، مىرساند. خرید خانه، باغ، 
ماشین، تحصیلات عالى براى بچه ها، پسانداز براى زمان پیرى، 
مسافرت و گردش، از هدف های مورد نظر هر خانواده هستند و 

انجام آن ها، جز با تنظیم بودجه عاقلانه، میسر نخواهد بود.
وقتى شما از روى نقشه و حساب خرج كردید و مخارج هر 
ماه را آخر آن ماه از نظر گذراندید، به چشم خود مىبینید كه 
براى هر چیز، چه مبلغ پول دادهاید و اگر بعضى مخارج در نظر 
شما زائد باشد، آن ها را حذف مىكنید تا هزینه آن ها به مصرف 
چیزهاى مهم و لازم برسد. صورتحساب خرج ماهانه بهترین 

مشاور اقتصادى و راهنماى خرج و پس انداز شما خواهد بود.
اگر خداى نكرده شما از آن زن هایى هستید كه عقل معاش 
نداشته، به تنظیم بودجه معتقد نیستید، از همین امروز، برنامه 
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خرج و دخل را با تطبیق درآمدتان، تهیه كنید. باید بدانید كه یك 
زن میانه رو كه از روى عقل و نقشه خرج مىكند، مهمترین كمك 
و خدمت را در راه موفقیت شوهر، انجام مىدهد. مردهایى كه 

گرفتار زن ولخرج  هستند، هرگز روى موفقیت را نخواهند دید.
اگر شوهر شما راه پول درآوردن را مىداند، ولى آینده نگر نیست 
و همه را از دست می دهد، شما باید با منطق و عقل معاش، به 

او کمک کنید تا مسائل مالی را بهتر مدیریت کند.
اگر شـوهرتان زیاد محافظه کار اسـت و خانواده را در فشار و 
تنگنـا مىگـذارد، حس اعتمـاد او را به خود جلب كنیـد و به او 
نشـان دهید كه شـما نیـز در مدیریت مالی، همان دلسـوزی و 

تدبیر متقابـل را دارید.
در مدیریـت امور مالی و توسـعه اقتصاد خانواده اشـتباهاتی 

وجـود دارد کـه در ادامـه بـه رایج ترین آن هـا می پردازیم:
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1- عدم توافق در مورد سبک زندگی
فرض کنید شما با خرید از یک فروشگاه ارزان هیچ مشکلی ندارید، 
اما همسر شما عاشق خرید جنس با هر قیمتی از فروشگاه های 
برند است. بهتر است با صحبت با یکدیگر در این مورد به تفاهم 
برسید و مخارجتان را متناسب با نیازها و اهدافتان تنظیم کنید. 
سبک زندگی شما باید با درآمدی که دارید هماهنگ باشد، نه با 
آرزوهای شما. مراقب باشید و حواستان به پس انداز و حساب 
بانکی تان باشد. مراقب باشید به خاطر جلب نظر دیگران خود را 

در چاه نیندازید.

2- تفاوت های شخصیتی مشکل ساز می شود
هــر فــردی شــخصیتی متفــاوت دارد، ممکــن اســت یکی از 
دو زوج بســیار حســابگر اســت، امــا دیگــری خیلــی حســابگر 
نیســت و در خریدهایــش خیلی حســابگری نمی کند. درســت 
اســت ایــن موضــوع ممکن اســت در رابطــه مشــکلاتی ایجاد 
کنــد، امــا مشــکل اصلــی ایــن اســت: یکــی از شــما بــه حرف 
دیگــری گــوش نمی دهــد یــا اینکــه یکــی از شــما از وارد کردن 
خــود بــه مســائل مالــی کامــلًا ســرباز می زنــد. بــرای جلوگیری 
از اختــلاف در مــورد خریدهــای یکدیگــر نظــر دهیــد و باهــم 

گفتگــو کنیــد تــا بــه یک تعــادل برســید.

3- تفاوت میزان درآمد شما را از هم جدا می کند
زمانی که اختلاف درآمد زن و شـوهر زیاد اسـت ممکن است 
مشـکل به وجود  آید. تصور می کنید که به خاطر داشـتن درآمد 
بیش تر اهرم فشـاری روی همسـرتان دارید و باید حرف، حرف 
شـما باشـد، به جای اینکه بـه کل قلک خانواده بـه عنوان قلک 
“مـا” نـگاه کنیـد. این پول مـال “من” یا مال “شـما” نیسـت،  
ایـن پـول مال “ما” اسـت. شـما در یک تیم بـازی می کنید. گل 

بزنید تیـم گل زده، گل بخورید تیم گل خورده.

14

18



4- خیانت و عدم وفاداری مالی
خیانت و عدم وفاداری فقط وارد رابطه شدن با مرد یا زن دیگر 
نیست. ایجاد یک حساب بانکی پنهان و نگهداری پول در آن 
نیز خیانت محسوب می شود. این کار فریب کارانه است، یا اینکه 
خریدهایی انجام دهید و آن را از همسرتان پنهان کنید و یا در 

مورد مبلغ خرید واقعیت را نگویید.

5- داشتن انتظارات غیر واقع بینانه
وقتی انتظار دارید بعد از ازدواج سریعاً خانه دار شوید و یا 
ماشین فلان مدل را داشته باشد، اما در پایان سالگرد ازدواجتان 
در خانه اجاره ای هستید و همان ماشین قبلی را دارید، کاملًا 
مأیوس می شوید و این مأیوس شدن راه را برای مواجه شدن با 
مشکلات و ناسازگاری در زندگی مشترک باز خواهد کرد. چنین 
قانونی وجود ندارد که شما باید سریعاً خانه دار شوید و یا یک 
سفر عالی به بهترین نقطه ایران یا جهان داشته باشید. اگر این  
کارها  اکنون برای شما امکان پذیر نیست، نگران نباشید. به مسائل 
مالی تان نظم دهید، تلاش کنید، برنامه ریزی کنید. در آینده حتماً 

به رؤیاهایتان خواهید رسید.

6- فرزندان تصمیم می گیرند
بچه ها به شـما التماس می کنند که برایشان یک اسباب بازی 
گران قیمت بخرید و شـما درخواسـت آن هـا را اجابت می کنید. 
امـا همسـرتان ناراحت اسـت، چون بـرای ایـن کار برنامه ریزی 
نکـرده بودیـد و این هزینه به بودجه شـما نمی خـورد. در مورد 
چیزهایـی که فرزندانتان نیـاز دارند، باهم تصمیم بگیرید. حتی 
می توانیـد بـرای بچه هـا کارهایـی تعریـف کنیـد کـه در قبـال 
انجـام دادن آن هـا پول تو جیبـی دریافت می کننـد. این کار هم 
بـه آن هـا کمک می کند کـه نگاه اقتصـادی پیدا کننـد و بدانند 
بایـد هزینه هـای خـود را مدیریـت کنند هـم یـاد می گیرند که 

برای رسـیدن بـه آنچه می خواهنـد صبر کنند. 
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سخن آخر : 
مدیریـت امـور مالی و در نتیجه آن توسـعه اقتصاد 
خانـواده نیـاز بـه مهـارت دارد اما بهتریـن کاری که 
می توانیـد انجـام دهیـد این اسـت که رو راسـت و 
صـادق باشـید. با صحبـت کردن در مـورد مدیریت 
مالـی، برنامه ریـزی کاملـی بـرای مدیریـت بودجه، 
هزینـه و سـرمایه گذاری شـروع کنید. هرچـه زودتر 
ایـن کار را انجـام دهیـد، بهتـر خواهیـد شـد. اگـر 
عادت هـای مدیریـت مالـی خوبی را بـه عنوان یک 
زوج تـازه ازدواج کـرده بیندیشـید، می توانیـد بـه 
عنـوان یـک تیـم بـر زندگی که سـال ها پیـش روی 

شـما قـرار می گیـرد، کار کنید.
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